
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici, Servizio Autonomo Polizia Locale

Determinazione dirigenziale 83 del 17/02/2025 

OGGETTO: Rottamazione veicoli di proprietà dell'Amministrazione Comunale.

IL DIRIGENTE

Responsabile II Settore

Dott. Gerardo Robaldo

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 30/09/2024 ad oggetto: “Incarico di dirigente del II Settore Finanze,

Tributi, Personale, Demografici, Servizio Autonomo Polizia Locale” e attribuzione delle relative funzioni

dirigenziali. Individuazione Datore di Lavoro ed assegnazione delle funzioni di Vice Segretario al Dott.

Gerardo Robaldo”;

VISTI:

-gli artt. N. 107 e n.183 del D.Lgs 267/2000;

-il vigente Statuto Comunale;

-l’art.73 dello Statuto Comunale – Funzioni e compiti dei Dirigenti

RICHIAMATE:



- Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: “Esame ed 

Approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027"

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto "Esame ed 

approvazione dello Schema di Bilancio di previsione Finanziario 2025/2027 ( art. 11 D.Lgs.118/2011 e s.m.i".

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 3  del 08/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, all'oggetto "Art. 

169 D.Lgs. n. 267/2000 e smi - Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027".

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36 /2023 occorre provvedere alla nomina del Responsabile Unico 

del procedimento- RUP- , che viene individuato nella persona del Dott. Gian Felice Fortuna – Economo ;

CONSIDERATO  che questa Amministrazione Comunale, ha avviato un piano di razionalizzazione delle autovetture di 

servizio, parco mezzi comunali, attraverso la dismissione, rottamazione di alcuni di essi;

DATO ATTO che la normativa vigente prevede che, ai fini del contenimento delle proprie spese di funzionamento , le 

amministrazioni adottino piani per l’individuazione di misure finalizzate alla relativa razionalizzazione;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla demolizione dei seguenti mezzi comunali e precisamente:

 Motocarro Piaggio ZBRME targato BA306DD

 Autovettura Opel Adam targato BT174YZ

 Scuolabus Iveco targato BF346MW

 Fiat Bravo targata YA178AM

 Ape Poker AL124977

CONSIDERATO che la Società  CAMPANELLA SANTI, con sede legale in Valenza (AL), Via dell’Artigianato n. 31/33, C.F. 

CMPSNT49T08I086E, P.IVA 02069390066 che si occupa della manutenzione ordinaria dei mezzi , servizio affidato 

con determina dirigenziale n. 254/2024 , provvede anche al ritiro e  rottamazione, come previsto nel capitolato 

d’appalto, senza nessun onere a carico del Comune di Valenza;

SI RITIENE di affidare il servizio  di ritiro e rottamazione alla Società  CAMPANELLA SANTI, con sede legale in Valenza 

(AL), Via dell’Artigianato n. 31/33, C.F. CMPSNT49T08I086E, P.IVA 02069390066  dei seguenti mezzi:

 Motocarro Piaggio ZBRME targato BA306DD

 Autovettura Opel Adam targato BT174YZ

 Scuolabus Iveco targato BF346MW

 Fiat Bravo targata YA178AM



 Ape Poker AL124977

VISTO il vigente  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 89 del 15-12-

2016, esecutiva ai sensi di legge.

RICHIAMATO l’art. 1 della legge n. 145 del 30.12.2018, commi da 819 a 826 che sanciscono il definitivo superamento 

del saldo  di competenza e delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali sull’equilibrio di bilancio , 

imposte agli enti locali dalle precedenti normative di legge  considerando l’ente in equilibrio in presenza di un 

risultato  di competenza non negativo;

VISTO l'art. 9 della legge 03-08-2009 n. 102 e accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti impegni sono 

compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio;"

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui ai D.Lgs. n. 33/2013 e n. 97/2016 e 

s.m.i., nonchè la Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 30/01/2024, ad oggetto: "Adozione Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2026 - Sezione PIAO 2024/2026" e 

i relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATE le indicazioni previste dal “Protocollo di controllo” contenuto nella Direttiva del segretario Generale n. 

1/2015, come integrata da successive Direttive, sempre del  Segretario Generale ,n.ri 1,3e1 in data, rispettivamente, 

17.02.2016,26.05.2016 e 28.03.2023;

Per le motivazioni di cui sopra

                                                          

                                                                   DETERMINA

1) DI RICHIAMARE  integralmente le premesse

2)DI AFFIDARE alla Società CAMPANELLA SANTI, con sede legale in Valenza (AL), Via dell’Artigianato n. 31/33, C.F. 
CMPSNT49T08I086E, P.IVA 02069390066 il servizio di ritiro  e rottamazione dei seguenti mezzi:

 Motocarro Piaggio ZBRME targato BA306 in dotazione all’Ufficio Tecnico

 Autovettura Opel Adam targato BT174YZ in dotazione all’Ufficio Tecnico

 Scuolabus Iveco targato BF346MW in dotazione ai servizi educativi

 Fiat Bravo targata YA178AM in dotazione al Comando Polizia Locale

 Ape Poker AL124977 in dotazione all’Ufficio Tecnico

senza nessun onere a carico del Comune di Valenza;



3) DI PROCEDERE alla cancellazione dei beni dall’inventario dei beni mobili del Comune di Valenza , dopo l’avvenuta 
rottamazione;

4)  DI DICHIARARE, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Dirigente  del presente provvedimento 
l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste  dall’art. 6 dpr n. 62/2013;

5) ) DI DEMANDARE all’ufficio competente la  pubblicazione, in elenco del presente provvedimento nella sezione 
amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello “provvedimenti”- sottosezione di secondo livello 
“provvedimenti dirigenti”

                                                                                                                                                         IL DIRIGENTE

(Dott. Gerardo Robaldo)

                                                                                                
                                                                                                                                                

Il Dirigente

Dott. Gerardo Robaldo
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme 
all’originale.


